

Kasvatustieteen päivät, Tampere 15.–16.11.2018: Symposiumit

Mitä historian tekstitaitojen oppiminen vaatii opetukselta?

Anna Veijola (JY)

Aika: Perjantai 16.11.2018 klo 9.00–10.30

Paikka: Virta 120 (Åkerlundinkatu 5)

Tässä symposiumissa tarkastelemme historian tekstitaitoja erityisesti lukion, mutta myös yläkoulun kontekstissa. Symposiumin esitykset pohjaavat tutkimushankkeemme *Kohti tiedonalakohtaista ajattelua lukiassa: historian tekstitaitojen hallinta, oppiminen ja arviointi* tuottamaan tietoon historian teksteistä ja tekstien kanssa toimimisesta sekä oppijoiden tavoista tulkita ja rakentaa historiallista tietoa. Käsitteellä tiedonalakohtaiset tekstitaidot (*disciplinary literacy*) viitataan siihen, että eri tiedonaloilla on omat tyypilliset tapansa käyttää ja tuottaa tekstejä. Teksteillä on keskeinen rooli tiedon tuottamisessa, esittämisessä, viestimisessä ja arvioinnissa. Tämän lisäksi myös ajattelun ja argumentoinnin taidot nivELYTYVÄT tiedonalakohtaisiin tekstitaitoihin. Historian tiedonala on kiinteästi sidoksissa kieleen ja teksteihin, sillä historiallisen tiedon tuottaminen pohjautuu erilaisten tekstimuotoisten lähdeaineistojen kriittiseen analysointiin, arviointiin ja vertailuun. Kielen rooli on merkittävä myös historiallisen tiedon viestinnässä, jossa tutkijat esittävät tulkintojaan teksteinä. Symposiumin alussa avaamme historian tekstitaitojen ja monilukutaidon käsitettä sekä pohdimme niiden suhdetta opetussuunnitelmaan ja koulun pedagogisiin käytänteisiin. Symposiumissa havainnollistetaan historian tekstitaitoja ja niiden opetuksen käytänteitä sekä yläkoulussa että lukiassa. Lopuksi esitämme, miten tutkivalla oppimisella voidaan kehittää lukiolaisten historiallista ajattelua ja historian tekstitaitoja.

Symposiumin ohjelma

Tiedonalan tekstitaidot osana monilukutaitoa (Minna-Riitta Luukka & Sari Sulkunen)

Historian opetuksen tekstit ja tekstitoiminta (Johanna Saario, Hilikka Paldanius, Ida Vesterinen & Sari Sulkunen)

Tiedonalan tekstitaidot tutkivassa oppimisessä – muutoksen mahdollisuudet (Anna Veijola & Matti Rautiainen)

Symposiumin puheenjohtaja: Anna Veijola (JY)